粤工信服务函〔2025〕4 号

广东省工业和信息化厅等 16 部门转发
工业和信息化部等 17 部门办公厅（室）

关于开展 2025 年“一起益企”
中小企业服务行动的通知

现将《工业和信息化部等 17 部门办公厅（室）关于开展 2025

广 东 省 工 业 和 信 息 化 厅
广 东 省 发 展 和 改 革 委 员 会
广 东 省 财 政 厅
广 东 省 人 力 资 源 和 社 会 保 障 厅
广 东 省 农 业 农 村 厅
广 东 省 商 务 厅
广 东 省 文 化 和 旅 游 厅
广 东 省 退 役 军 人 事 务 厅
中 华 人 民 共 和 国 海 关 总 署 广 东 分 署
国 家 税 务 总 局 广 东 省 税 务 局
广 东 省 市 场 监 督 管 理 局
国 家 金 融 监 督 管 理 总 局 广 东 监 管 局
中国证券监督管理委员会广东监管局
广 东 省 总 工 会
广 东 省 工 商 业 联 合 会
中国国际贸易促进委员会广东省委员会

— 2 —

年“一起益企”中小企业服务行动的通知》（工信厅联企业函

〔2025〕50 号，以下简称《通知》）转发给你们，并就有关要求

通知如下：

一、请各地市根据《通知》要求，积极动员系统力量，结合

本地实际和产业特色，按照《通知》中的《服务行动清单》开展

“一起益企”中小企业服务行动，并于 6 月组织开展“中小企业服

务月”活动。

二、请各地市工业和信息化主管部门发挥牵头作用，加强与

相关部门和单位协同配合，并指定专人负责该项工作，于 4 月

12 日前将联络人回执（见附件）通过粤政易报送省工业和信息

化厅（服务建设处）。

三、请各部门、各地市及时总结服务开展情况、服务成效和

典型案例，相关工作进展和经验报省工业和信息化厅（服务建设

处）。

四、联系人及联系方式：

广东省工业和信息化厅

联系人：刘喆菁          电话：020-83134534

广东省发展和改革委员会

联系人：刘扬彬          电话：020-83138786

广东省财政厅

联系人：符特            电话：020-83170438

广东省人力资源和社会保障厅

联系人：黄佳洪          电话：020-83367874

— 3 —

广东省农业农村厅

联系人：温帅            电话：020-37289325

广东省商务厅

联系人：左琳            电话：020-38862438

广东省文化和旅游厅

联系人：邹洁波          电话：020-37803716

广东省退役军人事务厅

联系人：刘炜            电话：020-32665872

海关总署广东分署

联系人：邓伙源          电话：020-81108444

国家税务总局广东省税务局

联系人：汤卓慧          电话：020-37990476

广东省市场监督管理局

联系人：姜念            电话：020-38835169

国家金融监督管理总局广东监管局

联系人：聂沛瑶          电话：020-85255645

中国证券监督管理委员会广东监管局

联系人：周钧            电话：020-37853722

广东省总工会

联系人：张慧            电话：020-86153011

广东省工商业联合会

联系人：邓文祯          电话：020-83352867

广东省贸促会

— 4 —

联系人：鲁红星          电话：020-87606591

附件：联络人回执

广东省工业和信息化厅    广东省发展和改革委员会

广东省财政厅         广东省人力资源和社会保障厅

广东省农业农村厅             广东省商务厅

广东省文化和旅游厅       广东省退役军人事务厅

812A

812A

812A

812A

812A

812A

812A

812A

— 5 —

（此页无正文）

  海关总署广东分署      国家税务总局广东省税务局

 广东省市场监督管理局      国家金融监督管理总局广东监管局

中国证券监督管理委员会广东监管局           广东省总工会

广东省工商业联合会            广东省贸促会

2025 年 3 月 25 日

812A

812A

812A

812A

812A

812A

812A

812A

附件

联络人回执

姓名 单位及职务 联系电话 备注

请于 3 月 31 日前将此表通过粤政易报送我厅（服务建

设处）。

公开方式：

  主送：各地级以上市工业和信息化局、发展改革局（委）、司法

局、财政局、人力资源社会保障局、农业农村局、商务

局、文化广电旅游体育局、退役军人事务局、市场监管

局（知识产权局），总工会、工商联、贸促会，省内各直

属海关，国家税务总局广州、各地级市、横琴粤澳深度

合作区税务局，国家金融监督管理总局广东监管局辖内

各监管分局，深圳、珠海市海洋发展局，湛江市海洋与

渔业局。